
COMUNE DI SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

Delib.n. 37 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza in sessione ordinaria di I convocazione - seduta pubblica. 

 

 

OGGETTO:  Regolamento comunale di Polizia Mortuaria. Approvazione modificazioni. 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di dicembre alle ore 19,00. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 

Provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

 
1) Antonini Agostino 

2) Fossati Federico 

 

Sindaco 

Consigliere di maggioranza 

Presente 

SI 

SI 

Assente 

\\ 

\\ 

3) Rosina Ambrogio “ SI \\ 

3) Bosetto Claudio “ SI \\ 

5) Cacciamali Sara Francesca “ SI \\ 

6) Bognetti Mara “ SI \\ 

7) Conti Elisabetta “ SI \\ 

8) Ciambrone Fiorella “ SI \\ 

9) Carpani Ottorino “ SI \\ 

10) Mascia Christian “ SI \\ 

11) Toti Roberto “ SI \\ 

 
Assiste il Vicesegretario Comunale Fontana dr. Paolo il quale provvede alla redazione del 

seguente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Antonini Agostino - Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

  



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n.20 del 03.10.2013 e s.m.i. 

 

Richiamato in particolare l’art.28 che stabilisce i soggetti a cui possono essere concessi i manufatti 

cimiteriali di loculi, cellette ossari, cappelle e tombe di famiglia.  

 

Ritenuto di poter modificare il suddetto regolamento in ragione delle recenti realizzazioni di edilizia 

cimiteriale. 

 

Visto il D.P.R. 10 settembre 1990, n.285 e s.m.i. 

 

Viste le Leggi regionali piemontesi n.20/2007 e n.15/2011. 

 

Richiamato il Regolamento in materia di attività funebre e di servizi necroscopici e cimiteriali, in 

attuazione dell’articolo 15 della legge regionale 3 agosto 2011, n. 15 (Disciplina delle attività e dei 

servizi necroscopici, funebri e cimiteriali) emanato con D.P.G.R. del Piemonte n.7/2012. 

 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta del Responsabile del Servizio e di Ragioneria. 

 

Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) Di modificare l’art.28 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n.20 del 03.10.2013, nel seguente testo: 

“Art. 28. 

a) persone residenti in vita nel Comune di Sozzago; 

b) persone la cui ultima residenza sia stata trasferita dal Comune di Sozzago ad altro Comune a seguito 

di ricovero in istituto di assistenza;  

c) altre persone secondo le disposizioni da stabilirsi all’atto della realizzazione dei manufatti cimiteriali; 

d) residenti in Sozzago ancora in vita; 

e) genitori o figli di persone residenti in Sozzago; 

f) altri soggetti, limitatamente alle cappelle e alle tombe cimiteriali. 

 

2) Di dare atto che il regolamento modificato, divenuta esecutiva la presente deliberazione, sarà 

pubblicato nella sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale dell’Ente. 

 

3) Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 

  



 Letto approvato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE 

 (Antonini Agostino) 

 firmato digitalmente 

 

 IL VICESEGRETARIO 

 (Fontana Paolo) 

   firmato digitalmente 

 


